СОВЕТ

депутатов Советского городского округа
Ставропольского   края

РЕШЕНИЕ

15 февраля  2018 г.                                                                                           № 90

г. Зеленокумск

О внесении изменений в решение Совета депутатов  Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017г. № 12 «О вопросах правопреемства»
Руководствуясь Законом Ставропольского края от  14 апреля 2017 года  № 37-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Советского района Ставропольского края»,  Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов  Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017г. № 12 «О вопросах правопреемства»  (с изменениями) изложив  раздел 7  в следующей редакции:

«7. Определить, что правопреемником в отношении договорных обязательств, заключенных органами местного самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, выступает:

7.1. Совет Советского городского округа Ставропольского края - в отношении действующих договорных обязательств по вопросам межмуниципального сотрудничества, а также лицензионных договоров, предусматривающих права использования соответствующих результатов интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации, заключенных представительными органами местного самоуправления  муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения.
7.2. Администрация Советского городского округа Ставропольского края в пределах компетенции по следующим договорам, заключенным органами местного самоуправления муниципальных образований, указанными в пункте 1 настоящего решения, и отраслевыми (функциональными) органами администрации Советского муниципального района Ставропольского края:

- по договорам, подтверждающим право собственности, право пользования;

- по договорам, предметом которых является поступление средств в бюджет муниципального образования Советский городской округ Ставропольского края;

- по договорам, соглашениям, заключенным со сроком действия переходящим на другой финансовый год, за исключением случаев, указанных в п.п.7.3, 7.4 настоящего решения.
7.3. Отраслевые (функциональные) органы администрации Советского городского округа Ставропольского края, созданные в качестве юридического лица: по договорам, соглашениям, заключенным соответствующими отраслевыми (функциональными) органами администрации Советского муниципального района Ставропольского края со сроком действия переходящим на другой финансовый год.

7.4. Территориальные органы администрации Советского городского округа Ставропольского края, в случае их создания в качестве юридических лиц: по договорам, соглашениям, заключенным соответствующими исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, со сроком действия переходящим на другой финансовый год».
2. Обнародовать настоящее решение в форме размещения на официальном Интернет-Портале Советского городского округа  Ставропольского края в разделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в форме размещения на официальном Интернет-Портале Советского городского округа  Ставропольского края в разделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов».

Глава Советского городского

округа Ставропольского края                                          С.Н.Воронков
Председатель Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края                                                        В.П.Немов